Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos
Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

1

EDIÇÃO: 05042021. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021. ANO V

            Nº 1 – Página

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

    Diário Oficial
PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 55, DE 01 DE ABRIL DE 2021.

O Prefeito Municipal de São José dos Basílios/MA, Estado do

Maranhão, o Sr. CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS, no uso de

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Constituição

Federal e a Lei Orgânica do Município de São José dos Basílios/MA.

CONSIDERANDO: A observância a Lei de Estrutura do Município

de São José dos Basílios/MA;

CONSIDERANDO: A Lei Federal nº 9.784, de 29 de janeiro de 1999.

CONSIDERANDO: A necessidade de apuração dos fatos de

recebimento indevido do auxilio emergencial por servidores públicos

municipais desta Urbe.

RESOLVE:

Art. 1º - Compor a Comissão JULGADORA dos Processos

Administrativo Disciplinares, conforme segue: PRESIDENTE: ANA

MARIA SILVA COSTA, portadora do CPF: 425.356.973-00, 1º

TITULAR: MARIA EMILIA ROSA SILVA, portadora do CPF:

994.499.353-00,  2º TITULAR:  MIRIAN VIEIRA SILVA, portadora

do CPF: 722.260.212-53.

Parágrafo Único: A referida comissão tem como objetivo, averigua e

julgar os casos de servidores públicos municipais desta urbe, que

receberam indevidamente o auxilio emergencial, ofertado pela União.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ

DOS BASÍLIOS/MA, EM 01 DE ABRIL DE 2021.

CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS

Prefeito Municipal